KRUZLI 4"
?&f/‘d}(& Mena

Apéro Empfehlung: Vorspeise

Kriizli Sprizz Parmaschinken von der Van Berkel B114X
mit oder ohne Alkohol Antipasti | Hausgemachte Grissini
Birnenlikor | Gin | Rosmarin

Prosecco | Soda CHF 11.00

Martini Bianco Spritz CHF 10.00 Suppe oder Salat

Martini Bianco Spritz ohne Alk.  CHF 10.00 Rote Beete Suppe und/oder Gemischter Salat

Weisswein Empfehlungen:

Merlot bianco del Ticino Hauptgénge
Sasso chierico 2023 | 1dl CHF 8.50 VEG| Kastanien-Kiirbis Ravioli
Federweiss

oder

Melser Rathauskellerei 2023 | 1dl  CHF 8.50 Kalbsschnitzel an Champignons-Rahmsauce

Bindner Polenta | Gemuse

Rotwein Empfehlungen:

Pinot Noir | Malans 2023 Menu 2-Gang: CHF 38.00
Anton Bardellini 1dl CHF 8.50 Menu 3-Gang: CHF 44.00
Amarone della Valpolicella Vegi Menu 2-Gang: CHF 31.00
Villa Borghetti | 2020 | 1dl CHF 9.50 Vegi Menu 3-Gang: CHF 36.00
Tagesempfehlung
Bierspezialitéit Hausgemachte Lammbratwurst
Appenzeller Ginger Bier CHF 6.00 Salzkartoffeln und Gemise

CHF 25.00

und als Digestif E——

Destillerie Etter Zug
Vieille Orange Barrique CHF 9.00 Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen

kénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.
Alle unsere Backwaren werden in der Schweiz hergestellt.




A \ la Carte

Vorspeisen

Parmaschinken | Grissini | Oliven
Tagessuppe Veal

Bindner Gerstensuppe
Blattsalate mit Ei vea

Blattsalate mit

Speck und Champignons
Capuns Sursilvans

Hauptgange
Rindsfilet (CH) an Pfefferrahmsauce
Blindner Polenta | GemUse

Schweins Cordon bleu (CH)
Pommes frites | Gemise

BIO Rinds Tatar

Herzlich gewdirzt und reich garniert

Spezialitads dil Grischun

Capuns Sursilvans

Fisch
Alpen Zanderfilet (CH)

in Butter gebraten
Salzkartoffeln und Gemtise

Flammkuchen

mit Créme fraiche | Zwiebeln
& Speck

& Gorgonzola | Birne Veai

& Parmaschinken

& Herbsttriffel vea)

CHF
15

11
14

14
17

53

44

29

42

22
22
27
27

KRUZLI Jb

Dessert

Dultschems CHF
Peschs maghers 12
Blindner Crépe mit Vanillesauce

Creme brilée 10

Unsere Glacéaromen

Vanille | Erdbeer | Stratiatella | Walnuss
Eiercognac | Citro | Zwetschge | Mocca
Pistache | Schwarzer Sesam | Basilicum

Kugel 4.50
Rahm 0.50
Coupes

Danemark 11
lce Café 11
Affogato 9

1 Kugel Eis mit Likor

Vanille mit Baileys 10
Vanille mit Biindner Roteli 10
Citro mit Limoncello 10
Walnuss mit Nocino 10



