



## Getränke

### Apéro Empfehlung:

Kruzli Sprizz	
mit oder ohne Alkohol	
Birnenlikör   Gin   Rosmarin	
Prosecco   Soda	CHF 11.00
Martini Bianco Spritz	CHF 10.00
Martini Bianco Spritz ohne Alk.	CHF 10.00

### Weisswein Empfehlungen:

Merlot bianco del Ticino	
Sasso chierico 2023   1dl	CHF 8.50
Federweiss	
Melser Rathauskellerei 2023   1dl	CHF 8.50

### Rotwein Empfehlungen:

Pinot Noir   Malans 2023	
Anton Bardellini 1dl	CHF 8.50
Amarone della Valpolicella	
Villa Borghetti   2020   1dl	CHF 9.50

### Bierspezialität

Appenzeller Ginger Bier	CHF 6.00
-------------------------	----------

### und als Digestif

Destillerie Etter Zug	
Vieille Orange Barrique	CHF 9.00

## Menu

### Vorspeise

Parmaschinken von der Van Berkel B114X  
Antipasti | Hausgemachte Grissini

### Suppe oder Salat

Rote Beete Suppe und/oder Gemischter Salat

### Hauptgänge

**VEGI** Kastanien-Kürbis Ravioli  
oder  
Kalbsschnitzel an Champignons-Rahmsauce  
Bündner Polenta | Gemüse

Menu 2-Gang: CHF 38.00

Menu 3-Gang: CHF 44.00

Vegi Menu 2-Gang: CHF 31.00

Vegi Menu 3-Gang: CHF 36.00

### Tagesempfehlung

Hausgemachte Lammbratwurst  
Salzkartoffeln und Gemüse  
CHF 25.00

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.  
Alle unsere Backwaren werden in der Schweiz hergestellt.



# À la Carte

## Vorspeisen CHF

Parmaschinken   Grissini   Oliven	15
Tagessuppe <b>VEGI</b>	9
Bündner Gerstensuppe	11
Blattsalate mit Ei <b>VEGI</b>	14
Blattsalate mit Speck und Champignons	14
Capuns Sursilvans	17

## Hauptgänge

Rindsfilet (CH) an Pfefferrahmsauce	53
Bündner Polenta   Gemüse	
Schweins Cordon bleu (CH)	38
Pommes frites   Gemüse	

BIO Rinds Tatar	44
Herzlich gewürzt und reich garniert	

Spezialitäts dil Grischun	
Capuns Sursilvans	29

## Fisch

Alpen Zanderfilet (CH) in Butter gebraten	42
Salzkartoffeln und Gemüse	

## Flammkuchen

mit Crème fraîche   Zwiebeln & Speck	22
& Gorgonzola   Birne <b>VEGI</b>	22
& Parmaschinken	27
& Herbsttrüffel <b>VEGI</b>	27

# Dessert

## Dultschems CHF

Pèschs maghers	12
Bündner Crêpe mit Vanillesauce	
Crème brûlée	10

## Unsere Glacéaromen

Vanille   Erdbeer   Stratiatella   Walnuss	
Eiercognac   Citro   Zwetschge   Mocca	
Pistache   Schwarzer Sesam   Basilicum	
Kugel	4.50
Rahm	0.50

## Coupes

Danemark	11
Ice Café	11
Affogato	9

## 1 Kugel Eis mit Likör

Vanille mit Baileys	10
Vanille mit Bündner Röteli	10
Citro mit Limoncello	10
Walnuss mit Nocino	10